1

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 595/CTHADS-VP

V/v thực hiện Thông tư số 06/2019/TT-BTP

ngày 21/11/2019 của Bộ Tư pháp về

thống kê thi hành án dân sự

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục;

- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4360/TCTHADS-TKDLCN ngày 27/12/2019 của

Tổng cục Thi hành án dân sự về việc thực hiện Thông tư số 06/2019/TT-BTP

ngày 21/11/2019 của Bộ Tư pháp về thống kê Thi hành án dân sự, Cục trưởng

Cục Thi hành án dân sự yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục, Chi cục

trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố thực hiện ngay một số

nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt toàn bộ nội dung Thông tư số 06/2019/TT-BTP

ngày 21/11/2019 của Bộ Tư pháp đến toàn thể công chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị mình (văn bản đã gửi qua thư điện tử của đơn vị và đăng tải

trên Trang Thông tin điện tử của Cục). Bố trí công việc, cử đúng thành phần

công chức dự tập huấn khi có triệu tập.

2. Chỉ đạo Chấp hành viên rà soát, bóc tách số liệu theo các chỉ tiêu thống

kê mới, thực hiện chuyển đổi số liệu đảm bảo đầy đủ, chính xác và xây dựng báo

cáo thống kê thi hành án dân sự theo biểu mẫu thống kê mới. Đối với các Chấp

hành viên thuộc Cục, đồng chí Trưởng phòng Nghiệp vụ và Tổ chức thi hành án

phải chịu trách nhiệm về tính chính xác của các số liệu trong báo cáo thống kê.

Đối với Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố đồng chí Chi cục

trưởng phải trực tiếp ký báo cáo và chịu trách nhiệm về tính chính xác của các số

liệu báo cáo thống kê thi hành án dân sự. Thời gian triển khai áp dụng chế độ

thống kê mới bắt đầu từ ngày 01/02/2020 (thống kê số liệu 05 tháng 2020).

3. Chỉ đạo Chấp hành viên, công chức thống kê, công chức thụ lý, công

chức quản trị Phần mềm thụ lý, tổ chức thi hành án dân sự và báo cáo thống kê

thi hành án dân sự phối hợp chặt chẽ trong nhập mới, cập nhật bổ sung kết quả

thi hành án lên phần mềm thống kê đảm bảo chính xác, kịp thời.

4. Chỉ đạo Chấp hành viên, kế toán nghiệp vụ thường xuyên đối chiếu số

liệu, kịp thời phát hiện các chênh lệch và có báo cáo giải trình cụ thể về nguyên

nhân và đề xuất biện pháp khắc phục.

2

5. Kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

về Cục (qua Văn phòng) để tổng hợp báo cáo Tổng cục xin ý kiến xử lý.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đồng chí Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố

nhanh chóng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng cục THADS (để báo cáo);

- Lãnh đạo Cục;

- Trang TTĐT Cục (để đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		2019-12-30T14:55:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!